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Séance plénidre du 12 mai 1966
Plenaire vergadering van 12 mei 1966
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PRESENTS | ,, - gk .
HE zltters
AANURZTC onsieur (s Président/Voorzitter;
Monsieur - , Vice-Président/Onder-Voorzitter;

G :-::c> o:tectifs;

De Heren @ '
) ' yagte leden;

Monsieur F- Inspecteur Général, secrétaire;
De Heer () 1:specteur-Generaal, secretaris.

Messieurs :

1220,

La Commission permanente de Contrdle
linguistique,

Vu la requéte du 23 avril 1965,
adresse 3 1s Commission concernant les
faits suivants

1°) 1a présence d'une inscription "Ingang"
rédigée exclusivement en néerlandais,
3 l'entrée de la gare des autobus,
re du Progrds, 4 Bruxclles;

2°) la présence d'une inscription uniline
gue néerlandaise "Luchthaven" & la
gare centrale de Bruxelles;

Considérant que 1l'enqudte effectude
g permis de constater la réalité des
situations décrites dans la requéte;

Considérant que les inscriptions
en cause sont des avis et communications
au publicy

De Vaste Canmissic voor Taaltoezicht,

Gclet op het verzoek dd. 23 april 1965,
dat san de Commissiec werd overgemazkt in
verband met de volgende feiten :

1°) aan de ingang van het autobusstation,
Veorultzangstraat te Brussel, kombt cen
opschrift "Ingang" voor dat uitsluitend
in het Hederlands is gesteld;

29) in het Centraal Station te Brussel be=
vindt zich cen eentalig Nederlands op-

schrift '"Luchthaven";

Overvegende dat uit het ingestelde
onderzock kan vorden vastgesteld dat de
toestanden waarvan spreke in het verzosk, net
de werkelijkheild overeenstenmden;

Overvegende dat de betwiste opschriften
berichten en mededelingen aan het publiek
zijny
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Considérant que 1'inscription
"Ingang" & 1l'entrée de la gare des autobus
émanait de la commune de St-Josse-ten-
Hoode; qufelle devait donc, en vertu de
L'article 17, alinéa Ier, de la lei, 8tre
rédigée en frangais et en néerlandais;

Considérant que, d'aprds l'enquéte,
il s'agissait en fait d'une enseigne lwti-
neuse bilingue dont la partie portant le
texte francais &tait détériovée et avait
&té provisoirerent enlevée; que, par aile
leurs, depuis la constatation des faits,
1'enseigne avait 8té entidrement enlevée

et remplacée par une nouvelle enseigne

ortant uniquement le mot "Autobus'j; que
1tinfraction accidentelle constat@e n'exis-
te done plusy

Considérant que l'avis unilinsue
"Tuchthaven" 4 la gare centrale de
Bruxelles avait &té apposé par les soins
des services de ladite gare, service local
au gsens de la loij qu'il aurait done aii,
en vertu de l'artiele 17 précité, 3dtre
rédigé en frangais et en nésrlandaisjiqu’en
1l'occurrence, il ressort d'une lettre de
la direction du persomnel ot des Services
sociaux de la Société Mationale des
Chemins de Fer belges, du 13 septembre
1965, que 1l'apposition de cet avis uni-
lingue est la conséquence d'une erreur

~AVinterprétation des instructions, commise

ar les services intéressés et que, depuis
le 10 juillet 1965, les avis affichés &
1la gare centrale sont conformes aux pres—
criptions de 1la loiy

Vu les articles 53, § Ier et 5h,
§§ 5 et 6 de la loi du 2 aofit 1963 sur

1'emploi des langues en maticre administre-

tives

Par ces motifs, décide d'@mettre
1'avig suivant

Article Ter.~ La recudte est recevable.
Les avis et communications au public
apposés par les services locaux en cause,
a la gare des autobus 3 St-Josse=ten-
Noode et 4 la gare centrals de Bruxelles,
doivent &tre Stablis on Trangais et en
néerlandais,

Overvegende dat het opschrift
"Tngang” aan de ingang van het autobussta-
tion uitglng van de gemeente Sint=Joost—te-
Hodes dat het bijgevolyg, kracntens artikel
17, lste 1id, van de wet, ir het Jederlands
en in het Frans diende te zijn gesteld;

Overwegende dat volgens het onder—
zovk, het in feite ging om een tweetalig
lichtgevend uithangbord waarvan het gedeelte
net de Franse tekst werd beschadigd en voor-
lopig was verwijderd; dat bovendien, sinds
de feiten werden vastgesteld, het uithengbord
zeheel en 21 werd weggenomen en vervangen door
een nieuw uithangbord dat enkel het woord
"Autobus™ draagty dat de vastgestelde toew
vallige inbreuk bijgevolg vervalt;

Overwegende dat het eentalige bericht
"Luchthaven" in het Centraal Station te
drussel, was aangebracht door toedoen van de
diensten van genoend station dat cen plastse-
lijke dienst is in de betckenis die de wet
hieraan verleent; dat het derhalve, krachtens
bovenstaand artikel 17, in het Nederlands en
het Frans had dienen te zijn gesteld; dat in
het onderhavige geval uit cen brief dd, 13
september 1965 van de Directie van het Per-
soneel en van de Sociale Diensten van de
Hationale Maatschapplj van Belgische spoor-
wegen blijkt, dat bedoeld eentalig bericht
was aangebracht ingevolge een verkeerde
interpretatie van de onderrichtingen door de
betrokken diensten en dat sinds 10 juli 1965
de in het Centraal Station aangebrachte be-
richten in overeenstemming zijn met de be=
palingen van de wet;

Gelet op de artikelen 53, § 1 en 5k,
35 5 en 6 van de wet van 2 augustus 1963 op
het gebruik van de talen in bestuurszaken;

O deze redcnen besluit het volgende
advies uit te brengen @

Artikel 1l.,- Het verzock is ontvankelijk., De

berichten en nededelingen aan het publiek, die
_door de hetrokken plaatselijke diensten wore

den mangebracht in het autobusdation te Sinte
Joost=-ten-Node en in het Centraal Station te
Brussel, dienen in het Yederlands en in het
Eans te zijn gesteld,
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Article 2.~ Bien que fondée a l'OTl”lne,
1a requete agt devenue sans objet, étant
donné les mesures prises par les services
intéressés en vue de se conformer sux
prescriptions de la loi,

Article 3,- Le présent avis sera noti-
fiZ au requérant et 3 la direction de la
Sociéteé Nationale des Chenins de Fer
belges,

Fait 4 Bruxelles, le 12 mai 1966,

Artikel 2,- Ofschoon het verzoek QO $PT 0T
kelijk was gegrond, is het zonder voorwerp
gevorden daar door de betrokken diensten de
nodige meatregelen werden genomen teneinde

zich te richten near de bepalingen van de
vet,

Artikel 3.- Dit advies zal worden genotie
flceerd aan verzocker en san de Directie

van de Natlonale laatschappij van Belgische
gpoorvegern,

Gedaan te Brussel, 12 mei 1966,

Le Secrétaire, Le Président/De Voorzitter, De Secretaris,
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